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   Wybory samorządowe 2024 
   - dlaczego warto głosować str. 4-5

Szanowni Mieszkańcy,
z okazji Świąt Wielkanocnych

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, radości i wzajemnej życzliwości 

połączonej z nadzieją dającą siłę do pokonywania codziennych trudności
i pozwalającą z ufnością patrzeć w przyszłość.

Wójt Gminy Wilkowice Janusz Zemanek wraz z pracownikami Urzędu,
Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice Marcin Kwiatek wraz z Radnymi.
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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych
składamy najserdeczniejsze życzenia

zdrowych, pogodnych dni pełnych wiary, nadziei i miłości.
Niech czas Wielkanocy w gronie najbliższych

zapala w sercach radości i nadzieję lepszego jutra
życzy

Dyrektorka GOK „Promyk”
wraz z pracownikami

Kartkę wykonała Emilia Jagodzińska
w ramach zajęć przestrzennych prowadzonych przez Magdalenę Stelmaszyńską,

organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury „Promyk”

Co
się dzieje
w naszej
Gminie?

Postęp prac
projektowych /
budowlanych

Inwestycje Informacje

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap IX - ul. Do Boru.
Trwa przygotowywanie procedury przetargowej.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych. 
Etap II i III - ul. Do Lasku i ul. Sportowa.
Opracowano projekt wstępny. Trwają prace geodezyjne.

Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia. 
Wybrano wykonawcę robót budowlanych.

Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej. 
Trwa opracowywanie projektu budowlanego.
Uzyskano pozwolenie wodnoprawne.

Budowa łącznika ul. Fałata i ul. Klimczoka wraz z budową
mostu na potoku Białka w Bystrej.
Odebrano roboty budowlane. 
Złożono wniosek o pozwolenie na użytkowanie obiektu.

Przebudowa budynku zabytkowego przy ul. Wyzwolenia 56
w Wilkowicach. Trwa doprecyzowywanie rozwiązań 
projektowych (opracowania branżowe).

Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej. 
Unieważniono przetarg.

Budowa zbiornika wyrównawczego wody pitnej w Bystrej.
Uzyskano dofinansowanie z Funduszu Polski Ład.
Trwa przygotowanie procedury przetargowej

Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19.
Inwestycja zakwalifikowana do dofinansowania. Trwa ocena
merytoryczna (techniczna i ekonomiczna) wniosków.

Opracowanie PFU dla budowy krajowej trasy rowerowej
„Velo Biała” (odcinek RTR nr 17 wzdłuż rzeki Białej).
Opracowano koncepcję trasy rowerowej. Trwają uzgodnienia.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap V - ul. Spacerowa, ul. Wypoczynkowa. 
Trwa przygotowywanie procedury przetargowej.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych Dyrekcja i Pracownicy 
Przedszkola Publicznego w Wilkowicach pragną złożyć wszystkim miesz-
kańcom Gminy Wilkowice serdeczne życzenia: zdrowych, pogodnych Świąt 
Wielkanocnych, przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością. Radosnego, wiosen-
nego nastroju oraz serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół.

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. 
Czas odradzania się wiary w siłę 
Chrystusa i drugiego człowieka.

Drodzy Mieszkańcy i Goście!
Życzę, aby Święta Wielkanocne 
przyniosły radość oraz wzajemną 
życzliwość. 
By stały się źródłem wzmacniania 
ducha.
Niech Zmartwychwstanie, które 
niesie odrodzenie, napełni Was 
pokojem i wiarą, niech da siłę 
w pokonywaniu trudności i pozwoli 
z ufnością patrzeć w przyszłość.

Janina Janica-Piechota
Radna Powiatu Bielskiego

Szanowni Mieszkańcy i Goście!
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych

składamy wiosenne życzenia,
aby w czas Święta Paschy w Waszych sercach,

rodzinach i domach zagościła radość, spokój
i wielka nadzieja odradzającego się życia.

Zarząd i Członkowie
Stowarzyszenia „Razem dla Wilkowic”
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Niech nadchodzące Święta Wielkanocne
przyniosą Państwu wiele chwil radości, 

wypełnionych nadzieją budzącej się do życia wiosny
i wiarą w sens życia.

Pogody w sercu i szczęścia płynącego z faktu 
Zmartwychwstania Pańskiego

oraz smacznego Święconego w gronie najbliższych osób.

Pracownicy i Zarząd Spółki Wodociągowej w Bystrej

Kryzys  wiary,  zabieganie,  stres,  brak  czasu,  nerwowość,  depresje  to  choroby  

nękające dzisiejszy świat.  A obok tego Jezus - bez oporu, pokornie, po raz któryś bierze  

krzyż i zmierza na Golgotę, by umrzeć za Ciebie, za mnie, za ludzkość. Jeszcze raz Bóg daje  

nam szansę, aby wszystko zmienić. To jest ten czas, aby zatrzymać się i spojrzeć oczami  

duszy na to, co najważniejsze.

Z  okazji  nadchodzących  Świąt  Zmartwychwstania Pańskiego pragniemy złożyć  

życzenia głębokich przeżyć i  odnowy wewnętrznej.  Niechaj obraz pustego grobu poruszy  

każde serce i niesie ze sobą  ogrom nadziei na lepsze jutro.  Życzymy, aby ten piękny czas  

upłynął w poczuciu prawdziwej radości i pokoju. Niech Bóg pobłogosławi każdy dzień,  

a źródło Jego niewyczerpanych łask spłynie na Wasze serca i przynosi pokrzepienie. Niech  

zachwyt  nad  tajemnicą  odrodzenia  stanowi  źródło  światła,  które  roznieca  na   nowo  

płomień wiary. Pamiętajmy, że Chrystus jest drogą, prawdą i życiem, co prowadzi nas  

w swoim miłosierdziu do przystani zmartwychwstania.

Wesołego Alleluja życzy: 

Radna Powiatu Bielskiego 

Noc Wielkanocna jest nocą 

nadzwyczajną, kiedy moc 

zmartwychwstałego 

Chrystusa pokonuje 

ostatecznie siły ciemności 

i śmierci, zapala w sercach 

wierzących nadzieję 

i radość.

Helena Byrdy-Przybyła

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych pokoju, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju
oraz wesołego Alleluja
życzy
Grzegorz Gabor
Członek
Zarządu
Powiatu
Bielskiego

Z okazji Świąt Wielkanocnych
składam najserdeczniejsze życzenia

zdrowia, spokoju
oraz radosnych spotkań

w gronie rodziny i przyjaciół.
Niech ten wyjątkowy czas
napełni nas optymizmem,

pokojem i wzmocni siły.
Adam Caputa 

Radny Rady Powiatu Bielskiego

Michal Balog by Unsplash.com
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Część z Nas zawsze na wybory chodzi i chodzić będzie, 
część bierze w nich udział tylko wtedy, kiedy uważa je za 
naprawdę bardzo istotne, jeszcze inni twierdzą, że nie mają 
na kogo głosować lub, że to i tak nie ma sensu. Przy każdych 
wyborach słyszymy jednak, że liczy się każdy głos. Więc jak 
to jest, tak naprawdę?

Bardzo dobrym przykładem są właśnie wybory samo-
rządowe, które odbędą się już 7 kwietnia br., w trakcie 
których wybierzemy nie tylko radnych i wójta, ale również 
radnych powiatowych oraz radnych do sejmiku województwa 
śląskiego.

Gmina nie funkcjonuje w oderwaniu od otoczenia, 
a szeroko rozumiana współpraca zawsze stanowi klucz do 
sukcesu. Współpraca układa się oczywiście tym lepiej im 
więcej posiadamy argumentów w rozmowie z naszymi part-
nerami, szczególnie wtedy, gdy rozmawiamy o pieniądzach. 
Dlatego właśnie bardzo ważne są również wybory do rady 
powiatu. Nasza Gmina znajduje się w okręgu nr 5, razem 
z gminami Buczkowice i Szczyrk. W tym okręgu, podobnie 
jak w ostatnich wyborach, przysługuje nam (Buczkowice, 
Szczyrk, Wilkowice) 5 miejsc w 29-osobowym składzie Rady 
Powiatu Bielskiego. 

Dlaczego warto głosować?

Wybory w 2018 roku, między innymi z uwagi na rezygnację 
z ubiegania się o reelekcję wieloletniego dotychczasowego 
wójta, stanowiły ogromne poruszenie na terenie Gminy 
Wilkowice. Zarejestrowało się wtedy 8 komitetów, które wysta-
wiły 44 kandydatów na radnych i 3 kandydatów na wójta. 
Wyczuwalna zmiana spowodowała wtedy, że do urn udało 
się ponad 6000 mieszkańców naszej Gminy. Wybierając 
wójta i radnych gminnych wysoką frekwencją „wciągnęliśmy” 
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Obecnie w tym gronie znajduje się trzech przedstawicieli naszej Gminy, a Szczyrk i Buczkowice mają po jednym radnym. 
Można powiedzieć, że jesteśmy największą z tych gmin i to normalne, jednak w przeszłości zdarzyła się kadencja, w której nie 
mieliśmy ani jednego przedstawiciela. Dlaczego? Dlatego, że w praktyce do powiatu każda gmina głosuje na swoich przedsta-
wicieli i wszystko sprowadza się do frekwencji. Im więcej osób zagłosuje z terenu danej gminy, tym większa szansa, że gmina 
ta będzie miała więcej przedstawicieli w radzie powiatu. 

Czyli każdy głos się liczy! 

de facto do rady powiatu 3 radnych powiatowych: panią 
Janinę Janicę-Piechotę (obecnie przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej), pana Adama Caputę (obecnie przewodniczący 
Komisji Porządku Publicznego) i pana Grzegorza Gabora 
(obecnie Członek Zarządu Powiatu Bielskiego). Stanowili oni 
nieocenioną pomoc przy pozyskiwaniu środków finansowych 
na dofinansowywanie różnych inwestycji, jak również sami 
byli źródłem wielu cennych inicjatyw. 

Wybory 2018 r. w Gminie Wilkowice. Komitety i zgłoszeni przez nich kandydaci do Rady Gminy w Wilkowicach:
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Sytuacja, która miała miejsce u nas w 2018 r., teraz ma 
miejsce w Gminie Buczkowice. Tam również wielokadencyjny 
wójt odchodzi na emeryturę i zapanowało spore poruszenie. 
Zawiązało się 6 komitetów lokalnych, które wystawiają blisko 
50 kandydatów na radnych. W tych wyborach Buczkowice 
będą miały bardzo wysoką frekwencję. Jak się więc okazuje, 
jest to zjawisko symptomatyczne. Pytanie - jak na to odpo-
wiemy jako społeczność Gminy Wilkowice? Wystarczy, że 
weźmiemy udział w wyborach i zagłosujemy. Popieramy 
oczywiście wszystkich naszych kandydatów, jednak realnie 
największe szanse na zwycięstwo mają osoby z najwyższymi 
pozycjami na danych listach. 

Frekwencja w obwodowych komisjach wyborczych w 2018 r.

Jesteśmy w punkcie przesilenia i jeżeli dobrze wyko-
rzystamy tę sytuację, to mamy do wygrania coś więcej 
niż „połatane” drogi powiatowe, ponieważ powiaty będą 
dysponowały sporymi środkami w ramach KPO. Albo więc 
pójdziemy do wyborów i „załapiemy się na ten pociąg” albo 
on nam „odjedzie”. Jeżeli nie wykorzystamy szansy, to bardzo 
szybko poczujemy zimny oddech kwestionujący nasze prawo 
do środków finansowych, nie tylko do inwestycji na drogach 
powiatowych, ale również dotacji na inne ważne zadania. 

Czy stać nas na silną gminę, która stanie się liderem 
w regionie? Uważamy, że tak! Uważamy, że lepszego 
momentu do tego nie będzie, a jeśli tego nie zrobimy, to stra-
cimy niepowtarzalną, przez dłuższy czas, szansę. 

Wójt Gminy Wilkowice dr inż. Janusz Zemanek

W piątek 1 marca rozstrzygnięta została XI edycja 
konkursu Samorządowiec Roku. Celem konkursu było wyło-
nienie najlepszych działaczy samorządu lokalnego, ocenę ich 
wkładu i dokonań oraz inicjatyw społecznych mających wpływ 
na rozwój gminy, miasta oraz powiatu. Konkurs przeznaczony 
był dla samorządowców - członków rad sołeckich, radnych 
gminnych i powiatowych, członków zarządów powiatów, 
sołtysów, wójtów, burmistrzów, prezydentów, starostów, 
sekretarzy i skarbników, z terenu województwa śląskiego.

Z terenu naszej gminy tytuł „Samorządowiec Roku 2023”, 
w XI edycji konkursu, otrzymali:
• Pan Grzegorz Gabor – Członek Zarządu Powiatu 
Bielskiego, Prezes OSP Bystra;
• Pan Antoni Kufel – wieloletni Radny Gminy Wilkowice, 
sołtys sołectwa Meszna.

Laureaci konkursu zostali wyłonieni z około 25.000 dzia-
łaczy samorządowych z terenu województwa śląskiego!

Obu Panom pragniemy złożyć serdeczne gratulacje 
i szczere wyrazy uznania za dotychczasowe osiągnięcia oraz 
pracę na rzecz społeczności Gminy Wilkowice.

Maciej Mrówka

Samorządowiec Roku 2023 -
konkurs województwa śląskiego rozstrzygnięty
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W tym roku wszystko dopisało: pogoda, atmosfera radości 
i luzu, pełni zaangażowania wolontariusze i ich opiekunowie. 
Spisali się wspaniale wszyscy, którzy z nami zagrali. Dzięki 
temu nasz sztab otrzymał potwierdzenie z Fundacji WOŚP, że 
zebraliśmy kwotę 68.072,21 zł oraz prawie 11.932 zł na e-skar-
bonkach. Wolontariusze kwestowali, jak co roku, w okolicach 
kościołów w Wilkowicach, Bystrej i Mesznej. Pojechali do 
Szczyrku i Wisły, Bielska-Białej, Łodygowic, na Szyndzielnię 
i pod Skrzyczne, a towarzyszyli im i wspierali ich strażacy 
z OSP Wilkowice. Dzieciaki wróciły do sztabu z pełnymi pusz-
kami i wyrazami życzliwości okazywanymi na różne sposoby. 
Były to dobre słowa, niesamowita gościnność restauracji, 
które częstowały wolontariuszy przysmakami, czy bezpłatne 
przewożenie wyciągami. W sztabie w SP 1 w Wilkowicach, 
dzięki naszym kochanym rodzicom, wolontariusze mogli zjeść 
pyszne ciasta, tosty, grochóweczkę i otrzymać napoje.

W ramach sztabu, już po raz trzeci, na Biwaku w Bystrej 
odbyła się plenerowa impreza. Przygotowano tam wiele 
atrakcji, występów i zabaw. Było stanowisko udzielania pierw-
szej pomocy, która jest mocno propagowana przez WOŚP. 
Kwestowali tam przede wszystkim wolontariusze z SP 1 i SP 
2 w Bystrej. Nad  bezpieczeństwem wolontariuszy czuwali 
nasi dzielnicowi, za co bardzo dziękujemy.

32. Finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy już za nami

Jesteśmy niezmiernie wdzięczni i dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania tak pięknego 
32. Finału WOŚP. Nasze podziękowania kierujemy do 
instytucji: Urzędu Gminy w Wilkowicach, OSP Bystra, 
OSP Wilkowice, KGW Bystra, Klub Sportowy "Bystra", 
KGW Meszna, KGW Wilkowice, Stowarzyszenia Rozwoju 
Wsi Bystra „Bystrzańska Inicjatywa” oraz sponsorów: 
Prosperplast, Eko-Wtór Jakubiec, Concept, Kamservis Kamil 
Kwaśny, Ulter Sport, Taloja Domy Szkieletowe, AnimalMed, 
Alux, Berberys, Adamus, VoltEner, Kowalcze Konstrukcje 
Drewniane, Jarosław Wandzel Meble na Wymiar, Burgerwóz, 
Ceramika KERA, Warsztat Smaku, Koło Łowieckie Klimczok, 
Ha-Deks 2.0 Dominik Sromek, Paintball Bielsko, Hotel 
Magnus, Czekoladowe Spa, Lej Mi Pół, Leszek Siekański, 
Fizjo&Spotr, Magdalena Zacny, SmileDog, Domek Pod 
Magurką, Małgorzata Ścieszka MARGOT, Szkoła Muzyczna 
Tranzart, Teatr kukiełkowy Władysław Aniszewski, Piekarnia 
CZADER. 

Szczególne podziękowania za całokształt podjętych 
działań i współpracę dla Dominika Sromka i Szymona 
Więckowskiego.

SIĘ MA…i …widzimy się za rok ;)
W imieniu Sztabu SP 1 Wilkowice - Gabriela Giełtowska 

Komunikat USC
Urząd Stanu Cywilnego w Wilkowicach, w związku z zamiarem organizacji

uroczystości z okazji 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO,
zwraca się z prośbą do wszystkich zainteresowanych par, 

które 50 lat temu i więcej stanęły na ślubnym kobiercu, 
a dotychczas nie wystąpiły z wnioskiem i nie zostały odznaczone medalem 

„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, 
o zgłaszanie chęci wzięcia udziału w uroczystości 

pod numerem tel. 33 499 00 77 wew. 4, w terminie do 31 lipca 2024 roku.
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Sport

Gminy
Wilkowice

V

5. Gala Sportu Gminy Wilkowice!
Czwartek 7 marca był dniem, w którym tematem dominu-

jącym w gminnej przestrzeni publicznej stał się sport. Wszystko 
za sprawą 5. Gali Sportu Gminy Wilkowice, podczas której 
uroczyście podsumowaliśmy rok 2023 w gminnym sporcie. 
Tym razem nagrody i wyróżnienia przyznano w 8 konkurso-
wych kategoriach „5 Gali Sportu Gminy Wilkowice”, ponadto 
wyróżniono beneficjentów Nagród Wójta Gminy Wilkowice za 
wybitne osiągnięcia sportowe w roku 2024. Przyznano też 
dwie nagrody specjalne. 

#SportowaGminaWilkowice

Gmina Wilkowice sportem stoi – to wiemy od dawna! 
Gminę Wilkowice wyróżnia, i to nie tylko na lokalnym tle, 
szeroka i różnorodna oferta sportowa, którą lokalnej społecz-
ności oferują nasze kluby sportowe, a także cała moc 
sportowych sukcesów zawodników i zespołów ją reprezen-
tujących. Właśnie to niezwykłe bogactwo sportowe Gminy 
Wilkowice, bardzo umiejętnie i profesjonalnie zebrane oraz 
poparte wspaniałą narracją, zaprezentowane zostało na 
samym początku Gali – podczas premiery filmu promocyj-
nego #SportowaGminaWilkowice. Film, którego autorem 
jest Marek Skrzypek (www.video-project.pl) powstawał, 
podczas rozmaitych, lokalnych wydarzeń sportowych, na 
przestrzeni ostatnich kilkunastu miesięcy. Dzieło spotkało 
się z bardzo pozytywnym odbiorem wszystkich zebranych 
w GOK „Promyk” oraz przed odbiornikami. Przed odbiorni-
kami – bowiem 5. Gala Sportu po raz pierwszy była również 
transmitowana na żywo, na gminnym profilu facebookowym.  
#SportowaGminaWilkowice to coś, czym Gmina Wilkowice 
chce chwalić się światu!

Drużyna Sportowa Roku 2023 

Pierwszą kategorią konkursową rozstrzygniętą podczas 
wydarzenia odbywającego się 7 marca w GOK „Promyk” 
stanowiła prezentacja najlepszej drużyny minionego roku. 
Tą, bez większej niespodzianki, okazała się ekipa GLKS 
Wilkowice do lat 17, która podczas odbywających się na 
początku roku 2023 w Tychach, Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski w Futsalu do lat 17, sięgnęła po brązowe medale. 
Zespół prowadzony przez trenera Krzysztofa Bąka oraz 
drugiego trenera Dominika Kępysa, na tyskich parkietach 
reprezentowali: Szymon Wojnar, Wiktor Borowicz, Szymon 
Laszczak, Jakub Mańdok, Jakub Czadankiewicz, Michał 
Ziobrowski, Piotr Babina, Antoni Kajstura, Jan Pabis, Łukasz 
Kwaśny, Jakub Stwora, Aleksander Poniński oraz Kacper 
Świecak, który wybrany został najlepszym bramkarzem 
turnieju. Podczas 5. Gali Sportu wspomniano również, hono-
rując obecnych na sali przedstawicieli, dwie inne drużyny, 
które wyróżniły się w 2023 roku – piłkarzy ręcznych Klubu 
Sportowego „Bystra” z rocznika 2011, a więc zeszłorocznych 
wicemistrzów Śląska oraz duet sprinterski LKS „Klimczok-
Bystra”: Emilia Dobija & Weronika Jarecka, który sięgnął po 
złote medale Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w spor-
tach zimowych. 



Głos Gminy Wilkowice marzec 2024strona 8

Sportowiec Roku 2023
Najbardziej prestiżowym i wyczekiwanym rozstrzygnię-

ciem każdej z Gal jest bezsprzecznie to dotyczące kategorii 
„Sportowiec Roku”. Także i w tym roku wybór ten przyniósł 
bardzo konkretne emocje, a okolicznościowa statuetka 
trafiła w ręce biegaczki z Wilkowic – Magdaleny Białorczyk, 
za którą cała masa niezwykłych, sportowych osiągnięć. We 
wrześniu wzięła udział w lekkoatletycznych Mistrzostwach 
Europy  Masters we włoskiej Pescarze, skąd przywiozła do 
Wilkowic brązowy medal w biegu na 10 000 m. W sierpniu, 
podczas Mistrzostw Polski Masters w Łodzi wywalczyła dwa 
złote medale. Rok 2023 przyniósł Pani Magdzie także dwa 
rekordy Polski w jej kategorii wiekowej w biegach na 10 
000 i 3 000 m.  Wydarzeniem szczególnym w jej sportowym 
życiu był również wiosenny start w prestiżowym maratonie 
w Tokio, którego ukończenie oznaczało domknięcie doce-
lowej dla każdego maratończyka serii – World Marathon 
Majors, 6 największych maratonów świata. Bieg w Tokio był 
także kolejnym rekordowym biegiem roku 2023 w dorobku 
Magdaleny Białorczyk – pobiła w nim rekord Polski w swojej 
kategorii wiekowej w maratonie. 

Wśród wyróżnionych w tej kategorii znaleźli się: Jan 
Habdas, skoczek narciarski z LKS „Klimczok-Bystra”, 
zdobywca dwóch medali Mistrzostw Świata juniorów 
w kanadyjskim Whistler; Maksymilian Dominiak – akrobata 
z UKS „Alfa” Wilkowice, 3. i 4. w trakcie Mistrzostw Polski; 
Dominik Kępys – piłkarz GLKS Wilkowice, król strzelców Ligi 
Okręgowej oraz Magdalena Widuch – pochodząca z Bystrej 
piłkarka ręczna czołowej drużyny w kraju MKS PR Gniezno. 

Talent Sportowy Roku 2023 (dziewczęta)

Z niespotykaną, w dotychczasowej historii Gal Sportu 
Gminy Wilkowice, historią mieliśmy do czynienia przy okazji 
wyboru największego, żeńskiego talentu naszej Gminy. Tytuł 
ten trafił bowiem w ręce Wiktorii Kos, której nominację złożyły 
wspólnie dwa gminne kluby. Taka sytuacja wynika z niezwy-
kłych, wszechstronnych zdolności sportowych Wiktorii, która 
z równymi sukcesami uprawia na co dzień piłkę ręczną 
w Klubie Sportowym „Bystra” oraz akrobatykę sportową 
w UKS „Alfa” Wilkowice. W pierwszej z tych dyscyplin Wiktoria 
cieszyła się w 2023 roku, między innymi, z tytułu najskutecz-
niejszej zawodniczki Śląskiej Ligi Piłki Ręcznej dziewcząt 
młodszych. W drugiej, między innymi zaś, z brązowego 
medalu mistrzostw Polski juniorów, które w październiku 
odbyły się w Wilkowicach.

Nominacje w tej kategorii uzyskały też trzy inne, zdolne 
sportsmenki: akrobatka Hanna Stawowczyk (UKS Alfa 
Wilkowice), piłkarka ręczna Nadia Panek (Klub Sportowy 
„Bystra") oraz przedstawicielka świata skoków narciarskich 
Lena Bogusz (LKS „Klimczok-Bystra”).

Talent Sportowy Roku 2023 (chłopcy)

Męską kategorię związaną z największymi spor-
towymi talentami zdominował mieszkaniec Wilkowic 
– Filip Szałaj. Młody ciężarowiec, reprezentujący na co dzień 
Stowarzyszenie Centrum Formy Dąbrowa Górnicza, dokonał 
w 2023 rzeczy niezwykłych. Tylko tymi słowami można skla-
syfikować bowiem sukcesy w postaci: Mistrzostwa Polski 
w trójboju siłowym w kategorii 93 kg J16, Wicemistrzostwa 
Polski w kategorii J16 OPEN czy też osiągnięty w grudniu 
rekord Polski w martwym ciągu w kategorii 93 kg J16, który 
wynosi odtąd 220 kg. Wszystko to poskutkowało powołaniem 
do Kadry Narodowej Polskiego Związku Kulturystyki, Fitness 
i Trójboju Siłowego i nominację na Mistrzostwach Europy 
w Luksemburgu oraz Mistrzostwa Świata w USA, które już 
wkrótce czekają na Filipa. 

Nominacje w tej kategorii zanotowali także czterej inni 
fantastyczni, młodzi sportowcy związani z naszą Gminą:  
akrobata sportowy Filip Procner (UKS „Alfa Wilkowice), 
piłkarz ręczny Nikodem Bachta (Klub Sportowy „Bystra"), 
biegacz narciarski Iwo Styrna (LKS „Klimczok-Bystra”) oraz, 
wspomniany już, Kacper Świecak (GLKS Wilkowice). 
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Trener Sportowy Roku 2023 

W prestiżowej kategorii trenerskiej tryumfował szkole-
niowiec piłki ręcznej Klubu Sportowego „Bystra” – Marcin 
Węgrzyn, którego doceniono zarówno za klubowe doko-
nania, jak i, a może przede wszystkim – za doskonałą pracę 
w roli trenera Kadry Województwa Śląskiego dziewcząt 
z rocznika 2008. Z ekipą „Śląska” trenerowi Węgrzynowi 
udało się dokonać rzeczy niebagatelnej, jaką z pewnością 
jest srebrny medal Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
„Zachodniopomorskie 2023”. Swoje nominacje „Trenera 
Sportowego Roku 2023” uzyskali też inni, świetni szkole-
niowcy naszych klubów sportowych: Beata Pindel (biegi 
narciarskie / LKS „Klimczok-Bystra”), Bartłomiej Kłusek (skoki 
narciarskie / LKS „Klimczok-Bystra”), Krzysztof Bąk (piłka 
nożna, GLKS Wilkowice) oraz Janusz Kruk (akrobatyka spor-
towa / UKS „Alfa” Wilkowice).

Wydarzenie Sportowe Roku 2023

Wydarzeniem sportowym roku uznano, już po raz kolejny, 
Tauron Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w Skokach 
na Trampolinie, Ścieżce i Podwójnej Mini-trampolinie zorga-
nizowane przez UKS „Alfa” Wilkowice. Rozstrzygnięcie to 
nie stanowiło dla nikogo wielkiej niespodzianki, wszak to 
już czwarty tryumf na pięć edycji wydarzenia organizowa-
nego przez klub z Wilkowic. Dowodzi to stałego, wysokiego 
poziomu z jakim niezmiennie związane są kolejne imprezy 
Alfy. Zgodnie z zapowiedziami Prezesa klubu, Janusza Kruka, 
które składał odbierając wyróżnienie na scenie – plany w tej 
materii cały czas są ambitne i niemal pewne są kolejne, nieza-
pomniane wydarzenia akrobatyki sportowej w Wilkowicach, 
być może również na międzynarodowym poziomie.

Mecenas Sportu Roku 2023

Mająca swoją siedzibę w Wilkowicach firma NACOMI 
GROUP Sp. z o.o. to tegoroczny laureat w kategorii, w której 
doceniane są podmioty w sposób szczególny zaangażowane 
w wsparcie gminnego świata sportu i rekreacji. W podsumo-
wywanym roku 2023, firma Nacomi  mocno zaangażowała 
się organizacyjnie i finansowo w organizację „Premii Lotnej 
Nacomi” w Wilkowicach, podczas jubileuszowej, 80. edycji 
wyścigu Tour De Pologne, a także towarzyszącemu wyda-
rzeniu „Rodzinnemu Mini Rajdowi Rowerowemu”. Firma 
Nacomi wspiera też dwa największe kluby sportowe naszej 
Gminy – Klub Sportowy „Bystra” oraz GLKS Sferanet 
Wilkowice, a w 2023 roku podjęła się również roli Patrona 
Generalnego kluczowego projektu KS „Bystra”, aktywizują-
cego najmłodsze dziewczęta, pn. Girl’s Academy.

By nieco więcej dowiedzieć się o firmie Nacomi 
zachęcamy do obejrzenia kolejnego odcinka z serii 
#PodcastGminyWilkowice, którego gościem był Pan 
Mirosław Gawliński – Dyrektor Przedsiębiorstwa. 
W materiale opowiedział nam, między innymi, o tym: 

• jak do życia powołana została firma,
• w jak wielu miejscach na świecie na 

sklepowych półkach znaleźć można kosmetyki 
produkowane w Wilkowicach,

• jakie czynniki zdecydowały, że zeszło-
roczną imprezę na 10-lecie Nacomi zorganizowano 
w Wilkowicach, a nie w Rzymie,

• jak robi się interesy w tak odległych rejo-
nach świata jak Bahrajn czy Arabia Saudyjska 

oraz o wielu innych, ciekawych obszarach zwią-
zanych z firmą z Wilkowic.

By znaleźć nagranie zapraszamy na: 
na www.wilkowice.pl > Kultura i sport > 
#PodcastGminyWilkowice
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Sportowy Ambasador Gminy Wilkowice

Ósmą kategorią, w której przyznane zostało główne 
wyróżnienie, była kategoria specjalna – „Sportowego 
Ambasadora”, w ramach której wybrany miał zostać podmiot, 
który w sposób szczególny przyczynia się do budowania 
sportowego dorobku Gminy Wilkowice oraz jej pozytywnego 
wizerunku.  Na początku roku kluby sportowe z terenu Gminy 
zgłaszały swoich kandydatów, wedle mocno dowolnych 
kryteriów. Mogły być to osoby, drużyny, grupy ludzi, inicja-
tywy, wydarzenia, czy też wszelkiego rodzaju inne zasoby. 
Ostatecznie dokonane zostały 3 zgłoszenia:

- Tauron Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych 
w Wilkowicach, zgłoszone przez UKS „Alfa” Wilkowice,

- GLKS Wilkowice U-19 w Centralnej Lidze Futsalu, zgło-
szone przez GLKS Wilkowice, 

- Szkoła Podstawowa nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej / 
Gimnazjum im. Juliana Fałata w Bystrej, zgłoszona przez 
Klub Sportowy „Bystra”. 

Następnie, przez kilka dni, końcem lutego trwało głoso-
wanie internetowe, podczas którego swoją opinię w tym 
temacie, za pomocą konkretnych typów, wyrazić mogli 
Mieszkańcy Gminy Wilkowice. 

Ostatecznie w głosowaniu oddano 585 głosów. 68,5% tych 
głosów zdobyła kandydatura Szkoły Podstawowej  nr 2 im. 
Juliana Fałata w Bystrej, nieco nostalgicznie w zgłoszeniu 
konkursowym uzupełnionej o Gimnazjum im. Juliana Fałata 
w Bystrej. Tym sposobem doceniono wkład bystrzańskiej 
placówki w świat gminnego sportu, której dorobek stanowiły 
dotychczas tak wyjątkowe osiągnięcia jak, dla przykładu, 
zwycięstwo w Ogólnopolskim Finale Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w piłce ręcznej dziewcząt (2019). Szkoła, jeszcze 
jako Gimnazjum, 7 razy z rzędu zwyciężała w rywalizacji 
szkół gimnazjalnych powiatu bielskiego sumującej wszystkie 
zakresy współzawodnictwa sportowego. Na Gali Sportu 
okolicznościową statuetkę odebrał Dyrektor szkoły, Pan 
Michał Kunce. 

Pozostałe nagrody i wyróżnienia 

Podczas 5. Gali Sportu Gminy Wilkowice wyróżniono też 
wszystkich beneficjentów Nagród Wójta Gminy Wilkowice za 
wybitne osiągnięcia w sporcie w roku 2023, które przyzna-
wane są na podstawie przyjętej w 2019 roku Uchwały Rady 
Gminy. O tym, że rok 2023 był udany dla lokalnego sportu 
świadczy najlepiej fakt, że ściśle określone kryteria spełniło 
aż 25 sportowców i 2 trenerów! 

W trakcie uroczystości przyznano również dwie nagrody 
specjalne Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Okazałe vouchery na sprzęt sportowy trafiły w ręce Marleny 
Kępys - Mistrzyni Polski w konkurencji kata drużynowe 
kobiet w karate, zawodniczki bielskiego klubu ATEMI oraz 
Kai Dobranowskiej – Mistrzyni Polski w konkurencji Goalball, 
członkini kadry narodowej kobiet w goalball, zawodniczki 
Wojewódzkiego Stowarzyszenia Sportu i Rehabilitacji 
Niepełnosprawnych „Start” Katowice.

Łącznie, podczas 5. Gali Sportu Gminy Wilkowice, jako 
zwycięzców i nominowanych konkursowych kategorii oraz 
beneficjentów nagród za osiągnięcia sportowe Gminy 
Wilkowice i dodatkowych wyróżnień, rozdysponowano aż 
48 nagród. Statuetki i wyróżnienia podczas imprezy wręczali 
samorządowcy, a także wybitni sportowcy, między innymi: 
Przemysław Niemiec (kolarz szosowy, olimpijczyk z Pekinu 
2008), Natalia Kot-Wala (akrobatka, medalistka olimpijska 
z Melbourne 1956, olimpijka z Rzymu 1960) czy też Eliza Kliś 
(biegaczka narciarska, olimpijka z Nagano 1998). Wybitnych 
sportowców i olimpijczyków na sali GOK „Promyk” zasiadło 
zresztą znacznie więcej, także dlatego, że wydarzeniu towa-
rzyszyły obchody Dnia Kobiet Beskidzkiej Rady Olimpijskiej. 

Gala, po raz pierwszy, transmitowana była na żywo. Nagranie 
cały czas można zobaczyć na gminnym kanale Youtube. 

Sebastian Snaczke
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8 marca 2024 r. na hali GOSiR w Wilkowicach nasze siat-
karki rozegrały ostatnią kolejkę w ramach drugiej ligi śląskiej. 
Stawką spotkania było mistrzostwo ligi. Po spotkaniu pełnym 
emocji zawodniczki naszego klubu wygrały 3 : 0 z zespołem 
JKS SMS Jastrzębie. Taki wynik oznacza, że nasze Panie 
(w dniu kobiet), jako beniaminek drugiej ligi, uzyskały awans do 
pierwszej ligi śląskiej!. W 14 spotkaniach zdobyły 33 punkty. 

Drużyna GLKS WILKOWCE występowała w składzie: 
• Olga Ficoń - atakująca, kapitan zespołu
• Joanna Iwaszko - libero
• Gabriela Durczyński - przyjmująca, II trener
• Elżbieta Pysz - przyjmująca
• Karolina Tomczak - przyjmująca
• Małgorzata Zientara - rozgrywająca
• Kinga Parzyńska - rozgrywająca
• Krystyna Gajecka - rozgrywająca
• Oliwia Kawka - środkowa bloku
• Monika Szulc - środkowa bloku
• Agnieszka Markiel - środkowa bloku
• Martyna Chrobak - atakująca
• Karolina Gębala - przyjmująca
• Joanna Fryś - libero, nie grała z powodu kontuzji.

Trenerem zespołu jest Adam Dusza.                        GLKS

Zakończył się sezon siatkarski dla drużyny 
GLKS WILKOWICE

Baranek wielkanocny
KGW poleca

Wykonanie:
Margarynę dobrze utrzeć z cukrem, dodać jajka, mąkę z proszkiem do pieczenia i jogurt. Ciasto włożyć do formy na baranka 
wysmarowanej olejem i wysypanej bułką tartą. Piec ok. 35-40 minut w temperaturze 175°C. 
Formy nie napełniać po brzegi. Pozostałe ciasto można wykorzystać na muffinki.

Wesołych Świąt życzy KGW Wilkowice

Składniki:

• 100 g cukru (pół szklanki)  

• 125 g margaryny (pół kostki) 

• 150 g mąki (szklanka) 

• 2 jajka 

• 1 łyżka jogurtu naturalnego 

• 1 łyżeczka proszku do 
pieczenia. 
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Kultura

Już 12 kwietnia na deskach bystrzańskiej sceny Gminnego 
Ośrodka Kultury „Promyk” niezwykły koncert! Dla wszystkich 
przybyłych zagra akordeonista Maciej Gucik, który tego dnia 
wystąpi wraz ze swoimi muzycznymi przyjaciółmi - gitarzystą 
Mateuszem Badurą oraz saksofonistą Sławomirem Władyką. 
Koncert ten będzie mieszanką znanych i lubianych tematów 
polskiej i światowej muzyki rozrywkowej oraz autorskich 
utworów pochodzących z płyty „Muzykant” nagranej przez 
artystę w 2016 roku. Wszystko w niebanalnych aranżacjach 
łączących w sobie zarazem dynamikę i subtelność brzmień 
akordeonu, fortepianu, ale także gitar i saksofonów. 

Maciej Gucik to mieszkający od siedmiu lat w Bielsku-
Białej, a pochodzący z Jastrzębia-Zdroju akordeonista, 
klawiszowiec, kompozytor i aranżer. Autor kilkudziesięciu 
kompozycji, współpracujący z wieloma muzykami i woka-
listami z całego kraju. Ma za sobą koncerty solowe oraz 
występy na ogólnopolskich scenach w ramach wielu imprez 
wśród takich wykonawców jak m.in. Golec uOrkiestra, Alicja 
Majewska i Włodzimierz Korcz, zespół Enej, Dżem czy 
Andrzej Piaseczny. Od lat koncertuje podczas licznych wyda-
rzeń kulturalnych w całej Polsce. 

Podczas kwietniowego koncertu w „Promyku” wystąpię 
wraz z wybitnymi instrumentalistami ze Śląska – znamy się 
i gramy wspólnie już od wielu lat. Sławek jest świetnym sakso-
fonistą z własnym, niepowtarzalnym stylem - to m.in. solista 
Reprezentacyjnej Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Katowicach. Mateusz natomiast to uznany gitarzysta, 
producent oraz właściciel studia nagrań, który był odpowie-
dzialny za produkcję mojej płyty, jak i wielu muzycznych 
projektów artystów z całej Polski – opowiada Maciej Gucik. 

Zapraszamy Państwa do udziału w tym wyjątkowym 
koncercie, którego przewodnim tematem będzie muzyczna 
podróż z akordeonem w roli głównej. 

Wejściówki na koncert, w cenie 20 zł, nabywać można 
w siedzibie GOK „Promyk” (płatność w kasie tylko gotówką), 
a także za pośrednictwem serwisu biletyna.pl. 

GOK „Promyk"

„Promyk” z dofinansowaniem
programu Dom Kultury+!

Z ogromnością przyjemno-
ścią informujemy, że w ramach naboru do tegorocznej edycji 
programu „Dom Kultury+” złożony przez nas projekt znalazł 
się wśród pozytywnie rozpatrzonych do realizacji w ramach 
Zadania nr I – Inicjatywy lokalne.

Zadanie pn. „Twórz z nami kulturę!" polegać będzie 
na przeprowadzeniu diagnozy zasobów kulturotwórczych 
mieszkańców gminy, rozpoznaniu ich potrzeb i oczekiwań 
w zakresie kulturalnych inicjatyw lokalnych oraz stworzeniu 
warunków dla pobudzenia i realizacji pomysłów mieszkańców. 
Ważnym aspektem zadania ma być również wzmocnienie 
relacji mieszkańców każdego z sołectw z GOK-iem „Promyk", 
jako instytucją otwartą na wszelkie oddolne inicjatywy miesz-
kańców. 

Celem zadania jest wybór, w ramach otwartego konkursu 
„Twórz z nami kulturę! - inicjatywy lokalne mieszkańców 
Gminy Wilkowice" działań oddolnych. Finałem będzie reali-
zacja wybranych tychże działań w II części zadania. 

W wyniku procedury konkursowej z grona ponad 100 
samorządowych instytucji kultury łącznie zostało wyłonionych 
60 beneficjentów, których projekty uzyskały najwyższe oceny. 
W 2024 roku wsparcie, które otrzymają od Narodowego 
Centrum Kultury w ramach tego programu wynosi 2,5 mln zł.

Program dofinansowany jest ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Muzyczna podróż z akordeonem w roli głównej!
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Informacje przygotowane przez: GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”, UL. J. FAŁATA 2K, 43-360 BYSTRA. TEL. 33 817 07 73 / 603 410 661,  WWW.GOKPROMYK.PL
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17:00

19:00

19:00

WTOREK

D K F
„Lęk”

reż. S. Fabicki
Polska 2023

Bilet: 12 zł 
 

5

SPOTKANIE 
KULTURALNE

Z ORGANIZACJAMI 
GMINY WILKOWICE

Zapraszamy 
mieszkańców!

KLUB
PODRÓŻNIKA

„Dolomity - historia ze
wspinaczką w tle”

Prowadzi: Robert Słonka

19:00
D K F

„Sytuacja awaryjna”
reż. J. Havelka

Bilet: 12 zł 

4321

SĄSIEDZKA
WYMIANA

ROŚLIN
Plac przed IR

 „Stara Stolarnia” 

13:00

KONCERT
MACIEJ GUCIK

TRIO
akordeon, piano,
saksofon, gitara

Bilet: 15/20 zł 

19:00

PRZERWA
ŚWIĄTECZNA

SPOTKANIE
Z ZOFIĄ CIAPAŁĄ

w ramach cyklu
etnograficznego

„Przywitanie wiosny
z poezją”

Wstęp wolny

15:00
SPEKTAKL

TEATRALNY
„Kopciuszek ze Szczyrku”

Teatr Seniora „OdSkocznia”

18:00

KWIECIEŃ
z Promykiem
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Historia biblioteki w Bystrej sięga, według źródeł, lat 
50-tych ubiegłego wieku, a ta najnowsza, związana z budyn-
kiem przy ul. Klimczoka 105, roku 1975. To te mury, od 50 
lat, łączą wszystko, co w Bystrej najlepsze. Pracę społeczną 
i zawodową mieszkańców. To te mury są siedzibą najważ-
niejszych organizacji i instytucji sołeckich, centrum kultury 
i wydarzeń, a niekiedy nawet ośrodkiem decyzyjnym w spra-
wach sołeckich. To tutaj, przy Klimczoka 105, spotykają 
się od lat Druhowie Ochotnicy z OSP Bystra, członkowie 
Towarzystwa Przyjaciół Bystrej, Stowarzyszenia Rozwoju 
Wsi Bystra „Bystrzańska Inicjatywa”, członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Bystrej, Rada Sołecka, a nawet Klub 
Sportowy „Bystra". Wśród tych Społeczników, działalność 
swą, od wielu lat, prowadzi Filia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wikowicach z siedzibą w Bystrej.

Dowodem na nienaganną i wzorową współpracę pomiędzy 
wyżej wymienionymi jest ten, zakończony właśnie, gene-
ralny remont połączony z przebudową pomieszczeń Filii. 
Kiedy Wójt Gminy Wilkowice oraz Druhowie z OSP Bystra 
zasygnalizowali, blisko dwa lata temu, potrzebę przebudowy 
placu za Domem Strażaka, przebudowę garaży, dostawienie 
szybu windy, utworzenie toalety dla osób niepełnospraw-
nych na 2 piętrze, jako dyrektor biblioteki, nie wahałam się 
ani chwili, choć wiadomo było, iż prawdopodobnie odbędzie 
się to kosztem kilkudziesięciu metrów wykrojonych z naszej 
powierzchni lokalowej. Ktoś by powiedział, że nie było to 
w interesie Filii, jednak patrząc perspektywicznie w kolejne 
lata, było to w naszym interesie aż za bardzo. Filia nigdy, 
z własnych środków, nie przeprowadziłaby takiej przebu-
dowy. Powstanie toalety dla niepełnosprawnych oraz szybu 
windy oznaczało dla nas upragnione dostosowanie Filii 
do wymogów dostępności. A po drugie, moje przekonanie 

o współpracy i wzajemnym zrozumieniu pomiędzy orga-
nizacjami, samorządem a biblioteką pozwoliło mi wyrażać 
nadzieję, iż ta przebudowa zakończy się jednak kolejnym 
etapem, powiększenia i generalnego remontu. Wymagało to 
wszystko czasu, gdyż musieliśmy poczekać na zakończenie 
przebudowy budynku w części OSP. Przebudowa Filii oraz 
jej remont stał się możliwy dzięki szczęśliwemu zbiegowi 
trzech decyzji. Pierwszą była decyzja Wójta Pana Janusza 
Zemanek oraz Rady Gminy Wilkowice o finansowaniu niepla-
nowanego remontu, druga decyzja Prezesa OSP Pana 
Grzegorza Gabora, który zapewnił o pomocy i udostępnieniu 
pomieszczeń na poddaszu w celu magazynowym i ta trzecia, 
prawdopodobnie najważniejsza, Zarządu oraz Członków TPB 
o przeniesieniu siedziby Towarzystwa Przyjaciół Bystrej do 
nowego budynku przy GOK „Promyk”. Dzięki temu, w listopa-
dzie zeszłego roku, w zaledwie 5 dni, blisko 20 tysięcy książek 
i innych zbiorów „wylądowało” na poddaszu, a niezliczona 
ilość regałów wypełniła pozostałą, każdą możliwą przestrzeń 
remizy na kolejne 3 miesiące. W tym czasie firma budowlana 
Arbud, na zlecenie Gminy Wilkowice, wykonała przebudowę 
obejmującą: powiększenie biblioteki o pomieszczenie po 
TPB, przebudowę instalacji elektrycznej i CO, udostępnienie 
tarasu dla czytelników w postaci drzwi tarasowych, wymianę 
całego oświetlenia na energooszczędne, ujednolicenie 
podłogi i likwidację progów, przebudowę aneksu socjalnego 
dla pracownika, malowanie i wiele innych. 

Biblioteka zamknięta była przez rok (bez jednego tygo-
dnia). To wszystko, co udało się zrobić, stworzyliśmy dla 
Czytelników! Mamy nadzieję, że otwarta i na nowo oddana 
dla Państwa przestrzeń będzie miejscem, w którym chętnie 
spędzicie kolejne czytelnicze lata.

„Kto czyta książki, żyje podwójnie!”
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2 marca br., w sobotnie przedpołudnie, w obecności wielu, 
wielu mieszkańców i zaproszonych gości, świętowaliśmy 
wielkie otwarcie. Obecni byli znamienici Goście: samorząd 
reprezentował Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, 
i Spraw Społecznych Rady Gminy Wilkowice Pan Antoni 
Kufel, Przewodnicząca komisji Sportu, Turystyki, Zdrowia 
i Promocji Rady Gminy Wilkowice Pani Alina Macher, Prezes  
OSP Bystra i zarazem Członek Zarządu Powiatu Bielskiego 
Pan Grzegorz Gabor, Radny Powiatu Bielskiego Pan Adam 
Caputa, emerytowana Dyrektor GBP w Wilkowicach Pani 
Agata Prochownik, Dyrektor GOK „Promyk” Pani Agnieszka 
Sech-Brzóska, Dyrektor SP nr 1 w Bystrej Pani Łucja 
Salachna, Dyrektor Przedszkola Publicznego w Bystrej Pani 
Olimpia Podwacietnik, Przewodnicząca KGW w Bystrej Pani 
Maria Fijak, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Bystrej Pani 
Małgorzata Wieczorek, Prezes „Bytrzańskiej Inicjatywy” Pani 
Teresa Pryszcz, Sołtys Bystrej Pan Piotr Pielesz, Kierownik 
Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Pani Beata Łaciak oraz 
Państwo Kluka - właściciele firmy Arbud. Były również przed-
szkolaki ze swoimi nauczycielkami i rodzicami. Nie zawiedli 
też czytelnicy i mieszkańcy. Piękny występ dzieci urozmaicił 
nasze otwarcie, nie kończyły się również gratulacje, dobre 
życzenia, prezenty i zachwyty nad nowymi pomieszczeniami.

Z tego miejsca dziękuję całemu Zespołowi GBP 
w Wilkowicach, każdy z Was przyczynił się do tego udanego 
przedsięwzięcia. Dziękuję naszym rodzinnym wolonta-
riuszom. A przede wszystkim jeszcze raz dziękuję: Panu 
Januszowi Zemanek, Pani Aleksandrze Kastelik, Panu 
Marcinowi Kwiatkowi wraz z Radnymi, Panu Grzegorzowi 
Gaborowi wraz z członkami OSP, Pani Małgorzacie Wieczorek 
wraz z członkami TPB, Pani Beacie Łaciak, Panu Robertowi 
Kluce, Pani Sabinie Pielesz oraz Panu Kamilowi Skowronowi 
– za ten cały rok Państwa wsparcia.

Zapraszamy Państwa serdecznie do odwiedzin, do zapi-
sywania się do naszej Filii, zachęcam do korzystania z windy 
(biblioteka znajduje się na 2 piętrze) oraz do korzystania 
z tarasu widokowego.

Aleksandra Szymik-Caputa
Dyrektor GBP w Wilkowicach

P.S. Pyszny poczęstunek podczas otwarcia serwowała 
firma Warsztat Smaku, ciasto upiekło nam KGW Bystra, 
a zdjęcia z części uroczystości podziwiacie Państwo dzięki 
uprzejmości Przedszkola w Bystrej – dziękujemy! 
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   taki był...
usiadł Staszek na kamieniu
duma sobie o tworzeniu...
Frasobliwy też przysiada

coś mistrzowi podpowiada
a że Bóg Mu talent dał

do roboty Stach się rwał
i już młotek w dłutko stuka
tworzy się ludowa sztuka...

stają aniołki w licznych szeregach
a Święty Albert donosi chleba

Matka Najświetniejsza koronę wdziała
mistrzowi dłuta się przyglądała

a On Ją stroił w królewskie szaty
i na kościelne prosił komnaty

jest ksiądz Twardowski w chłopskim serdaku
w tłumie góralskich barwnych chłopaków

owce tak licznie się rozmnożyły
że dzieciąteczko całkiem zakryły!
aż Święty Józef laską postukał

bo jeszcze miejsca dla siebie szukał...
spadają wióry lecą trociny

wół z osłem stroją radosne miny
już rzeźbiarz dzierży pędzelki w ręce
wszystkim ubarwia stroje naprędce

anioł z obłoku do Mesznej frunie
bo się nadziwić temu nie umie...

nagle sam Jezus zagląda z nieba
Stasiu, bo teraz tutaj Cię trzeba!

zostaw za sobą to ziemskie trwanie
i wpadaj do mnie tu na śniadanie!
tu będziesz teraz cudeńka robił

byś niebo pięknie nam przyozdobił
coś mi wyrzeźbisz, coś namalujesz
może kapliczki cudne zbudujesz...
Bronia tym wielce jest zatroskana

wszak dla Niej jest to życiowa zmiana...
Stwórca zaś ma swoje plany

tych za w czasu nie poznamy...
ta tajemnica dzieła tworzenia

życie codzienne w sztukę zamienia...
Stasia dzieło każda rzecz
nigdy już nie pójdzie precz

więc nie martwmy się kochani
bo w tych dziełach jest tu z nami

a my wszyscy wiarę mamy
że się jeszcze z Nim spotkamy...

pamięci Mistrza Stasia...
Druhna Iwona Janoszek

Tradycją stały się spotkania Kręgu Starszyzny Harcerskiej im. Andrzeja 
i Olgi Małkowskich w Mesznej w MOK „Nad Borami” na corocznych 
obchodach Dnia Myśli Braterskiej. Bohaterem tegorocznej uroczystości, 
która odbyła się 24 lutego br., był śp. Druh Stanisław Kwaśny – najbardziej 
znany rzeźbiarz i Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice, laureat Nagrody 
Kolberga oraz Nagrody im. Stanisława Orkana, mieszkaniec Mesznej. 

Obchodom towarzyszyła okolicznościowa wystawa prac Stanisława 
Kwaśnego, wypożyczonych specjalnie na ten wyjątkowy dzień z prywat-
nych zbiorów rodziny i przyjaciół Staszka. Nie zabrakło charakterystycznych 
dla Staszka aniołków – także w wersji harcerskiej. Zaprezentowane 
zostały również rzeźby stanowiące cześć szopki z Kościoła w Mesznej 
oraz wiele innych – Frasobliwe, Matki Boskie Zielne czy inne świątki. 

Zapalenia symbolicznego ogniska dokonała żona śp. Stanisława 
Kwaśnego – Bronisława, która podzieliła się wspomnieniami zwią-
zanymi z mężem. Głos zabrał również syn Staszka – Grzegorz, 
wspominając wspólne prace przy tworzeniu kolejnych dzieł. 

Druhna Halina Kępys przedstawiła wspomnienie w postaci gawędy 
o Druhu Stanisławie Kwaśnym wraz z historią jego aktywności 
w Harcerstwie. Podzieliła się także analizą indywidualnych sprawności 
harcerskich, charakterystycznych dla Staszka oraz wspomnieniami 
prac, prowadzonych przy rzeźbach tworzących meszniańską szopkę. 

Wśród zaproszonych na uroczystość gości – przedstawicieli Hufca 
Beskidzkiego oraz zaprzyjaźnionego Kręgu „Orla Brać”, oprócz najbliższej 
rodziny śp. Stanisława i innych zaproszonych gości, w uroczystości udział 
wzięli także przyjaciele Staszka - Lech Malczyk i Zbigniew Micherdziński. 
Wszyscy oni w sposób szczególny podzielili się wspomnieniami związa-
nymi ze Staszkiem – zarówno jako dobrego przyjaciela, utalentowanego 
twórcy, czy mistrza, chętnego do dzielenia się wiedzą i techniką, czym 
zrewolucjonizował zachowania w środowisku twórców. 

Spotkaniu towarzyszyły piękne pieśni harcerskie wykonane przez 
obecnych na zebraniu druhny i druhów. Jednym z niezwykłych 
momentów, a zarazem zakończeniem tego pełnego wzruszeń dnia, 
było odczytanie przez Druhnę Iwonę Janoszek napisanego przez nią 
pięknego wiersza upamiętniającego Mistrza Stasia.

Z tego miejsca w imieniu swoim, Rodziny Staszka, zaproszonych 
gości i wszystkich wielbicieli twórczości Mistrza Stasia, składam 
ogromne podziękowania Kręgowi Starszyzny Harcerskiej w Mesznej 
za organizację tegorocznego Dnia Myśli Braterskiej. To wzruszające 
spotkanie pozwoliło nie tylko wspomnieć Mistrza, spojrzeć w oczy jego 
pogodnych aniołków, ale także zainicjować pomysł dalszych działań 
upamiętniających tak wybitną osobę.

Alicja Raszka-Micherdzińska M
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Wczesnym niedzielnym porankiem, 18 
lutego 2024 roku, do wieczności przeszedł 
nieodżałowanej pamięci brat, wujek, współ-
brat zakonny, przyjaciel. Odszedł w 78. roku 
życia, 63. roku powołania zakonnego i 52. roku 
kapłaństwa. Ksiądz Zbigniew Marek pozo-
stawił po sobie smutek w wielu sercach, ale 
przede wszystkim też wdzięczne wspomnienie, 
dorobek naukowy oraz wielowymiarowe dobro, 
którego doświadczaliśmy także w Wilkowicach 
– rodzinnej parafii księdza Marka, który urodził 
się tutaj 23 stycznia 1947 r.  jako syn Jana 
i Stanisławy z d. Bock.

Do Towarzystwa Jezusowego wstąpił w 1961 r., a po 
dwuletnim nowicjacie w Starej Wsi k. Brzozowa złożył 
pierwsze śluby 17 lutego 1964 r. Święcenia prezbiteratu 
otrzymał 21 maja 1972 r. w Częstochowie z rąk ks. bpa 
Stefana Bareły. Trzecią probację odbył w Berlinie Zachodnim 
w RFN (1982-1983) pod kierunkiem o. Franza Jalicsa SJ. 
Uroczystą profesję złożył 22 kwietnia 1984 r. w Zakopanem.

Długa była Jego droga naukowa. W latach 1967-1969 
studiował filozofię na Wydziale Filozoficznym Towarzystwa 
Jezusowego w Krakowie, a następnie teologię na Wydziale 
Teologicznym Towarzystwa Jezusowego Bobolanum 
w Warszawie (1969-1973). Ukończył studia magisterskie 
z katechetyki na Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie 
(1973-1976). Katechetykę studiował również w Grazu w Austrii 
(1978-1979). Na Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie 
uzyskał doktorat na podstawie rozprawy: „Teoria wychowania 
religijnego według Planu Trewirskiego w świetle nurtów kate-
chetycznych lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych” (1989). 
Habilitację w dziedzinie nauk teologicznych uzyskał na ATK 
w Warszawie w 1994 r. („Rozwój teorii wychowania religijnego 
dziecka w wieku przedszkolnym w Polsce w latach 1945-1990”) 
oraz w dziedzinie nauk humanistycznych w 2008 r. na Wydziale 
Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu w Toruniu („Wychowanie 
moralne dzieci i młodzieży we współczesnej edukacji religijnej”). 
W 2000 r. nadano mu tytuł profesora nauk teologicznych.

Ojciec Zbigniew Marek większość swego zakonnego 
życia spędził w Krakowie. W latach 1974-1978 przebywał 
w Kolegium, gdzie uczył religii. Od 1979 r. mieszkał we 
wspólnocie na krakowskich Przegorzałach, gdzie w różnych 
latach pełnił m. in. zadania ministra oraz duchownego domu. 
Był wykładowcą na ATK (obecnie Uniwersytet Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego) w Warszawie od 1980 i od 1989 r. 
na Wydziale Filozoficznym Towarzystwa Jezusowego 
(obecnie Uniwersytet Ignatianum) w Krakowie oraz w kilku 
innych uczelniach w kraju i za granicą (m. in. na Katolickim 
Uniwersytecie w Rużomberoku oraz w International School 
of Menagement w Preszowie na Słowacji). Dwukrotnie był 
Dziekanem Wydziału Pedagogicznego Ignatianum, a także 
pełnił funkcję Prorektora Ignatianum.

Pracował na rzecz Konferencji Episkopatu Polski jako 
konsultor Komisji Wychowania Katolickiego. Był człon-
kiem Zespołu ds. nowych programów katechetycznych 
oraz rzeczoznawcą do spraw oceny programów nauczania 
religii i podręczników katechetycznych Komisji Wychowania 
Katolickiego KEP. W Polskiej Akademii Nauk zaangażowany 
był jako członek Komitetu Nauk Teologicznych.

Pożegnanie śp. ks. prof. Zbigniewa Marka SJ
W środowisku akademickim jest znany 

jako autor kilku rozpraw oraz wielu artykułów 
z zakresu katechetyki. Spod jego pióra wyszły 
takie książki jak: „Podstawy pedagogiki religii”, 
„Podstawy i założenia katechetyki fundamen-
talnej”, „Podstawy wychowania moralnego”, 
„Pedagogika towarzyszenia: perspektywa 
tradycji ignacjańskiej”, „Religia: pomoc czy 
zagrożenie dla edukacji?”. Był współau-
torem katechizmów, inicjatorem i redaktorem 
„Horyzontów Wiary” oraz „Korespondencyjnego 
Kursu Biblijnego”. Tłumaczył teksty z zakresu 
pedagogiki i teologii. Był promotorem 11 prac 

doktorskich i recenzentem prawie czterdziestu rozpraw habili-
tacyjnych i doktoratów. Oprócz pracy akademickiej posługiwał 
duszpastersko prowadząc wielkopostne rekolekcje w różnych 
parafiach, spowiadając i głosząc kazania.

Msza Święta pogrzebowa została odprawiona przez 
Księdza Kardynała Kazimierza Nycza, metropolitę warszaw-
skiego, w Bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Krakowie, w obecności licznie zgromadzonych – rodziny, 
księży biskupów: Księdza Biskupa Wojciecha Osiala, Księdza 
Biskupa Marka Mendyka, Księdza Biskupa Antoniego 
Długosza, delegacji parafii wilkowickiej, współbraci, przy-
jaciół, współpracowników i studentów.  Podczas homilii 
wygłoszonej przez ks. Andrzeja Hajduka SJ, wieloletniego 
przyjaciela zmarłego, zostały podkreślone zasługi księdza 
Marka dla rozwoju polskiej nauki, tożsamości narodowej 
i kaznodziejstwa. Podsumowaniem ziemskiej drogi zmar-
łego były choćby słowa Kardynała Nycza „Miał umiejętność 
przerastania siebie. Był kreatywny i zawsze potrafił znaleźć 
odpowiedź na miarę czasów. Zostawiasz Kościół w Polsce 
w trudnym momencie, kiedy katecheza wymaga namysłu. 
Będzie bardzo brakować Twojej mądrości i otwartości”.

Na zakończenie uroczystości miało miejsce odczy-
tanie listów kondolencyjnych od Arcybiskupa Metropolity 
Krakowskiego Marka Jędraszewskiego, od Arcybiskupa 
Metropolity Poznańskiego, Przewodniczącego Konferencji 
Episkopatu Polski Stanisława Gądeckiego, od Rektora UKSW 
w Warszawie księdza profesora habilitowanego Ryszarda 
Czekalskiego, od Stowarzyszenia Katechetyków Polskich, 
od profesora Piotra Magiera Dyrektora Instytutu Pedagogiki 
KUL, od księdza profesora doktora habilitowanego Mariana 
Nowaka Przewodniczącego Sekcji i Zespołu Pedagogiki 
Chrześcijańskiej Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN, od 
rodziny. Kondukt pogrzebowy wyruszył w stronę Cmentarza 
Rakowickiego, miejsca ostatniego spoczynku Ojca Zbigniewa 
Marka. Zakończmy słowami wiersza, napisanego przez poetę, 
przyjaciela, Wiesława Nowaka, które wyrażają uczucia nas 
wszystkich rodziny, przyjaciół, których zasmuciło Jego odejście:

 Twoja skromna, serdeczna życia droga
 Prosta do Boga
 Dzięki Ci Zbyszku najszczerzej
 Za szczere modlitwy i pacierze
 Byłeś mym doradcą duchowym
 Często kołem ratunkowym (…)
 Dzięki za wszystkie życia chwile
 i tyle...

Maria Moczek
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Pomimo tego, że w lutym zima nie rozpieszczała białym 
puchem, to dzieci z Przedszkola Publicznego w Wilkowicach 
nie mogły narzekać na nudę.

12 lutego w naszym przedszkolu odbył się Bal 
Karnawałowy. Dzieci przebrane w piękne stroje aktywnie 
uczestniczyły w licznych zabawach zorganizowanych przez 
animatorów. W salach też nie brakowało atrakcji. Było dużo 
tańców, konkursów, śpiewania, a nawet wykonano z koloro-
wych i świecących ozdób maski karnawałowe. Ten wyjątkowy 
dzień dzieci jeszcze długo będą wspominać z uśmiechem na 
twarzy wpatrując się w piękne pamiątkowe zdjęcia.  

14 lutego wszystkie przedszkolaki uczestniczyły w zaję-
ciach przedstawiających doświadczenia fizyczne. Najpierw 
dzieci zobaczyły kulę plazmową, dowiedziały się jak działa, 
a nawet mogły jej dotknąć. Następnie obserwowały różne 
zjawiska z wykorzystaniem suchego lodu. Nie zabrakło oczy-
wiście pamiątkowych zdjęć. 

16 lutego Pszczółki wybrały się do Gminnej Biblioteki 
Publicznej. Tam najpierw wysłuchały bajki o samolubnym 
króliku, a następnie wyczarowały z balonów i rękawiczek 
niezwykłe postacie. Również grupa Smerfy odwiedziła 
gminną bibliotekę. Tradycyjnie wysłuchali opowiadania, 
a następnie wykonali piękne bociany, przywołując Panią 
Wiosnę. Pszczółki i Smerfy już nie mogą doczekać się 
kolejnej wizyty w bibliotece.

Luty i marzec obfitował także w wydarzenia kulturalne. 
Najpierw odwiedził nasze przedszkole teatrzyk Kokon 
ze spektaklem „Tajemnica skarbu Sułtana”, a następnie 
pani Krystyna Popławska wystawiła przedstawienie pt. 
„Calineczka”. Po sztuce opowiedziała dzieciom jak tworzy 
się kukiełki i dekoracje potrzebne do przedstawienia, a także 
zaprosiła przedszkolaków przed widownię, by spróbowali 

Oświata
W oparciu o ustawę dotyczącą Kodeksu Rodzinnego, 

w lutym zostały wprowadzone w Przedszkolu 
Publicznym w Bystrej Standardy Ochrony 
Małoletnich, czyli zasady, które poma-
gają tworzyć bezpieczne i przyjazne 
środowisko w przedszkolach, 
szkołach i innych placówkach 
działających na rzecz dzieci. 
Z zasadami tymi zostały zazna-
jomione dzieci, pracownicy 
przedszkola oraz rodzice. 

Chociaż tegoroczny luty nie 
rozpieszczał nas zimową i śnieżną 
aurą, w przedszkolu atrakcji nie brako-
wało. Początkiem ferii przedszkolaki udały 
się do GOK „Promyk”, gdzie na dużym ekranie 
oglądały bajkę „Ups… arka odpłynęła”, która uczyła 
dzieci tolerancji, pomocy innym i przyjaźni. Natomiast 
w piątkowe popołudnie miały okazję zobaczyć mobilne planeta-
rium, podziwiać gwieździste niebo oraz oglądać film animowany 
o zmieniającej się przyrodzie w czterech porach roku. 

Następny tydzień ferii również przyniósł dzieciom wiele 
niespodzianek. We wtorek wszystkie przedszkolaki miały 
okazję zobaczyć teatr lalek „Banialuka” oraz obejrzeć przedsta-
wienie pt.: „Pchła Szachrajka”, w którym występowali na scenie 
aktorzy oraz ogromne kukiełki. Przedszkolaki utrwalały zasady 
bezpiecznego podróżowania autokarem oraz zasady kultu-
ralnego zachowania się w teatrze. Natomiast w przedszkolu 
odwiedziła nas bielska aktorka - pani Krystyna Popławska 
z teatrzykiem marionetkowym pt. „Królewna Żabka”. Podczas 
tego spotkania dzieci mogły zobaczyć jak wyglądają mario-
netki, poznać tajniki pracy aktorskiej oraz zrozumieć, że piękno 
człowieka to nie tylko wygląd, ale także serce i dobroć. 

W kolejnych dniach obchodziliśmy Tłusty Czwartek, podczas 
którego zostali wybrani król i królowa pączkowa, przedszkolaki 
poznały tradycje i zwyczaje związane z tym dniem. Natomiast 
w piątek – w Dzień Pizzy, dzieci słuchały ciekawostek o tym 
włoskim daniu, zaznajomiły się z etapami przygotowywania 
pizzy oraz miały okazję ją degustować, dobierając samo-
dzielnie zdrowe i smaczne składniki. Delektując się pysznymi 
tradycyjnymi potrawami nie zapomnieliśmy o przestrzeganiu 
zasad zdrowego odżywiania oraz dbania o nasze zdrowie. 
Dlatego też pod koniec grudnia w placówce rozpoczęły się 
cykliczne zajęcia sportowe „WF dla przedszkolaka”, w ramach 
gminnych programów rozwoju kultury fizycznej różnych 
grup społecznych, prowadzone przez trenerów KS „Bystra”. 
Wychowankowie bardzo chętnie i  z wielkim zaangażowaniem 
uczestniczą w tych zajęciach. 

Poznając środowisko lokalne, najstarsza grupa wybrała 
się do Muzeum Juliana Fałata, gdzie poznała twórczość oraz 
życie artysty i jego rodziny. Dzieci oglądały obrazy o tema-
tyce myśliwskiej, obyczajowej oraz bystrzańskie krajobrazy 
wykonane różnymi technikami malarskimi, między innymi 
akwarelami. W drodze powrotnej przedszkolaki odwiedziły 
Park Juliana Fałata, gdzie podziwiały rzeźby inspirowane jego 
twórczością. 

Spotkania ze sztuką w Przedszkolu Publicznym w Bystrej

Niech żyje bal!

Dbając o wszechstronny rozwój podopiecznych, przez cały 
rok motywujemy ich do pozyskiwania 
wiadomości z książek, dostarczając 
pozycje z naszej przedszkolnej 
biblioteki. Czytamy im bajki, opowia-
dania, wiersze. Współpracując 
od wielu lat z bystrzańską filią 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wilkowicach, wzięliśmy udział 
w ponownym jej otwarciu po 

remoncie. Przedszkolaki zapre-
zentowały program artystyczny 

dotyczący czytania książek oraz ich 
poszanowania już od najmłodszych 

lat, podczas którego pięknie śpiewały, 
tańczyły i recytowały wiersze, zachęcając do 

korzystania z biblioteki oraz jej zasobów.
Zespół Promujący Przedszkole

Zdjęcie z archiwum przedszkola
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swoich aktorskich sił, odgrywając scenkę z kukiełkami. Nie 
zabrakło także wyjazdowych wydarzeń kulturalnych. 27 
lutego dzieci z grup Smerfy, Żabki, Kaczuszki i Motylki udały 
się na wycieczkę do Bielska-Białej. Tam, w Bielskim Centrum 
Kultury, miały okazję obejrzeć spektakl pt. „Roszpunka”. Po 
powrocie do przedszkola dzieci chętnie dzieliły się swoimi 
wrażeniami z wyjazdu, omawiając najciekawsze momenty 
wycieczki.

Kolejnym wyjątkowym wydarzeniem, zorganizowanym 
w naszym przedszkolu, był Dzień Dinozaura, który przypada 
na 26 lutego. Przedszkolaki tworzyły z przeróżnych materiałów 
dinozaury, odciskały ich łapy w masie solnej, wyszukiwały 
kości w piasku, układały szkielety, tworzyły niesamowite 
prace plastyczne, wykonywały zadania matematyczne i języ-
kowe z dinozaurami w roli głównej, a nawet rozbijały lód, 
by dostać się do figurek dinozaurów. Przedszkolaki chętnie 
brały udział również w zabawach ruchowych, podążając 
śladami dinozaurów albo wcielając się w poszczególne gady 
i próbując poruszać się tak jak one. Na koniec zajęć dzieci 
otrzymały pamiątkowe dyplomy.

Anna Szlósarczyk
Zdjęcia z archiwum przedszkola

W 2023 roku w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej 
hospitalizowano łącznie ponad 8 tysięcy pacjentów. To wyjąt-
kowo dużo biorąc pod uwagę fakt, iż przed pandemią średnia 
roczna liczba hospitalizacji wynosiła ok. 6,5 tysiąca.

W okresie pandemii z oczywistych powodów wyraźnie 
zmniejszyła się liczba pacjentów hospitalizowanych w oddzia-
łach Szpitala Pediatrycznego oraz spadła liczba porad 
udzielanych w przyszpitalnych poradniach specjalistycznych. 
Po prostu część rodziców i opiekunów dzieci, w obawie przed 
koronawirusem, rezygnowała z planowych zabiegów oraz 
z tych wizyt u lekarzy specjalistów, które nie wydawały się im 
konieczne. Ale w 2023 roku Szpital Pediatryczny pracował 
już w normalnych warunkach i pracy tej było wyjątkowo dużo. 
Dość powiedzieć, że łączna liczba ubiegłorocznych hospitacji 
wyniosła aż 8175, podczas gdy przed pandemią (na przykład 
w latach 2018 i 2019) było to około 6,5 tysiąca hospitalizacji 
rocznie. Dane statystyczne dla poszczególnych oddziałów 
wyglądają następująco: Oddział Pediatryczny - 2993 
hospitalizacji, Oddział Chirurgii Dziecięcej - 2380, Oddział 
Niemowlęcy - 1226, Oddział Otolaryngologii Dziecięcej - 1146, 
Oddział Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży - 368, Oddział 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii Noworodków i Dzieci - 62. 
Na tę najwyższą od lat liczbę hospitalizacji w naszym szpitalu 
wpływ miały dwa czynniki. Po pierwsze zamknięta została 
pediatria w szpitalu w Cieszynie, co sprawiło, że zwiększyła 
się u nas liczba pacjentów z powiatu cieszyńskiego. Po drugie, 
wychodząc naprzeciw potrzebom pacjentów, zwiększyliśmy 
liczbę zabiegów planowych. Ma to związek z pandemią, gdyż 
część rodziców i opiekunów rezygnowała wówczas z takich 

zabiegów chcąc chronić dzieci przed koronawirusem. Teraz 
mają możliwość, aby ten planowy zabieg został wykonany" - 
mówi Katarzyna Czauderna, Dyrektor Szpitala Pediatrycznego 
w Bielsku-Białej. Zwiększoną liczbę wykonywanych zabiegów 
dobrze oddają dane statystyczne. I tak w 2019 roku (czyli 
jeszcze przed pandemią), u pacjentów Oddziału Chirurgii 
Dziecięcej przeprowadzono 1451 zabiegów operacyjnych, 
a u pacjentów Oddziału Otolaryngologii Dziecięcej 471, 
podczas gdy w ubiegłym roku było to odpowiednio 1917 i 822.

Rok 2023 był również bardzo pracowity w przyszpital-
nych poradniach specjalistycznych, gdzie łącznie udzielono 
46047 porad (w rozbiciu na poszczególne poradnia wygląda 
to następująco: poradnia chirurgii ogólnej - 15400 porad, aler-
gologiczna - 6144, kardiologiczna - 5682, otolaryngologiczna 
- 4596, chirurgii urazowo-ortopedycznej - 4520, endokryno-
logiczna - 3749, logopedyczna - 1967, nefrologiczna - 1534,   
preluksacyjna - 937, neurologiczna - 812, rehabilitacyjna 
- 706). W szpitalnej Izbie Przyjęć udzielono łącznie 22 861 
porad, w poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży 
- 3957, a w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 
udzielono 12 444 porad.                    

Tekst i zdjęcia: Szpital Pediatryczny w B-B

Bardzo pracowity rok w Szpitalu Pediatrycznym
Zdrowie i pomoc
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Pani Anna Dudek to mama dwójki fantastycznych piłkarzy ręcznych Klubu 
Sportowego „Bystra” (a łącznie trójki uroczych chłopców), która od 2 lat choruje na nowo-
twór złośliwy jelita grubego! Ponad 30 cykli chemioterapi i immunoterapi, setki godzin 
spędzonych na szpitalnym oddziale i gasnąca wiara, że tę walkę można wygrać. Niestety, 
od stycznia 2024 zmaga się z dalszym rozsiewem choroby do płuc i węzłów chłonnych. 
Leczenie na NFZ wyczerpało już swoje możliwości i jedyna nadzieja jest w płatnej chemio-
terapii i immunoterapii, której miesięczny koszt jest bardzo wysoki.

Leczenie Pani Anny wesprzeć można wpisując w roczne zeznanie poniższe dane: 

KRS: 0000270809 / Cel szczegółowy: Dudek, 18691

Leczenie mamy naszych piłkarzy wesprzeć można również dedykowanym przelewem na konto Fundacji Avalon:  
62 1600 1286 0003 0031 8642 6001 Tytuł przelewu: Dudek, 18691

Podaruj nam swoje 1,5%, a pomożesz w realizacji kolejnych zamierzeń!
Wystarczy, że wpiszesz w odpowiednim polu zeznania podatkowego:

„STOWARZYSZENIE RAZEM DLA WILKOWIC” – KRS 0000268430
Dziękujemy!

Szanowni Państwo!
Jako Stowarzyszenie istniejemy od 2006 roku, a od 2008 r. posiadamy status

Organizacji Pożytku Publicznego (OPP), czyli działamy non profit.
Swą misją wpisujemy się w tworzenie coraz lepszych warunków rozwoju i promocji Wilkowic – 

miejscowości malowniczo położonej pomiędzy Beskidem Śląskim a Beskidem Małym.

Zdjęcie: Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Wilkowicach

Od kilkunastu dni, większość z nas może składać już roczne zeznanie podat-
kowe. Z reguły, co roku, Zarząd Klubu Sportowego „Bystra” zwraca się z prośbą, 
by w rubryce dotyczącej przekazania swojego 1,5 % podatku pamiętać o młodych, 
klubowych sportowcach.

W tym roku jest nieco inaczej – chcemy gorąco prosić wszystkich o wsparcie 
skierowane na członków naszej społeczności, których zdrowie wymaga 
wsparcia. Jesteśmy sportową rodziną. Społecznością, którą czasem łączą spor-
towe emocje, boiskowe zwycięstwa i porażki, a czasem łączyć powinny tego typu 
ludzkie historie, które wymagają naszej solidarności!

Kazio Sromek to niespełna półtoraroczny synek aktywnego i pewnie 
wielu doskonale znanego, działacza społecznego naszej Gminy – Dominika 
Sromka. Dominik wielokrotnie sam organizował przeróżne, społeczne i charyta-
tywne akcje i wydarzenia, takie jak choćby niedawny 32. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Bystrej. Teraz sama Jego rodzina potrzebuje wsparcia. 
W lutym u Kazika zdiagnozowano dystrofię mięśniową Duchenne’a (DMD). Jest 
to nieuleczalna choroba, która powoduje zanik mięśni. Potrzebna jest codzienna 
rehabilitacja. Niebawem, wraz z zespołem specjalistów, zostanie ustalony 
dokładny plan leczenia Kazia.

Leczenie małego Kazia wesprzeć można wpisując w roczne zeznanie:

KRS: 0000034605 / Cel szczegółowy: Kazimierz Sromek
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Usługi w naszym regionie

  
  

 
 

 
 

 

KREDYT WIOSENNY 
 kwota kredytu uzależniona od posiadanej zdolności kredytowej 
 oprocentowanie 8,9 %, prowizja za udzielenie kredytu 4,0 %   
 prowizja przygotowawcza 1,0 % (nie mniej niż 10,00 zł) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Oferta aktualna od 01 marca do 30 kwietnia bieżącego roku 
Dane dotyczące zadłużenia klienta weryfikowane są w Biurze Informacji Kredytowej  

i Krajowym Rejestrze Długów 
 

 

  

PPRRZZYYKKŁŁAADD   RR EEPPRR EEZZ EENN TTAATTYYWWNN YY   
KKwwoottaa  kkrreeddyyttuu  33..000000  zzłł..,,    OOkkrreess  kkrreeddyyttoowwaanniiaa  1111  mm--ccyy    

Parametry Koszty /zł/ 
Rata kredytu 285,00 
Łączna kwota wszystkich opłat, prowizji i innych 
kosztów zwiąż. z zawarciem umowy, w tym: 

1. Prowizja przygotowawcza 
2. Prowizja za udzielenie kredytu 
3. koszt zabezpieczenia 

160,00 
 

      30,00 
120,00 
  10,00 

Suma odsetek     138,90 
Całkowity koszt kredytu 298,90 

 

Stopa rzeczywista wynosi 21,90 % 
 

 
 
 

                      BBAANNKK  SSPPÓÓŁŁDDZZIIEELLCCZZYY  WW  BBYYSSTTRREEJJ 
 

43-360 Bystra, ul. Zdrojowa 3, tel./fax: (33) 817-12-45, www.bsbystra.pl, bank@bsbystra.pl 
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Firma Pogrzebowa Bogusław Wałach 
 

43-360 Bystra, ul. Przedszkolna 17 

        33 817 11 20                 601 52 52 66 
 

kompleksowe usługi związane  
z organizacją pogrzebów 

 usługi całodobowe 
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)
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Usługi serwisowe 

43-376 Godziszka

ul. Lipowska 545

www.in-gaz.pl

- KOTŁY
- PIECYKI GAZOWE

- KOLEKTORY SŁONECZNE 

- POMPY CIEPŁA

IN-GAZ
Patryk Pokorski

e-mail: serwispokorski@gmail.com • tel. 791 966 091

SERWIS I MONTAŻ KOTŁÓW
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